Cuotas y suscripciones   1,000

   Papelería y útiles   2,400

SUBTOTAL ÁREA DE ADMINISTRACIÓN   454,610

GRAN TOTAL   902,863

FUENTE: ELABORACIÓN PROPIA

_________________________________________________________________________________________

   INTRODUCCIÓN

122

PROYECTO DE INVERSIÓN PARA EL ESTABLECIMIENTO DE UNA GRANJA PRODUCTORA DE HUEVO PARA  PLATO EN HUAJUAPAN DE LEÓN, OAX.

_________________________________________________________________________________________

   INTRODUCCIÓN

123

PROYECTO DE INVERSIÓN PARA EL ESTABLECIMIENTO DE UNA GRANJA PRODUCTORA DE HUEVO PARA  PLATO EN HUAJUAPAN DE LEÓN, OAX.

5.2 Cuantificación de inversiones y estados proforma

5.2.1 Presupuesto y cronograma de inversión total

A continuación se muestra el presupuesto para cubrir los requerimientos de este proyecto.

CUADRO No. 49
PRESUPUESTO DE INVERSIÓN TOTAL

(PESOS CONSTANTES DEL 2001)
  IMPORTE IVA TOTAL
INVERSIÓN TOTAL  $   18,465,369   $   2,164,631   $   20,630,000
INVERSIÓN FIJA   16,381,438   2,157,217   18,538,655
GANADO   502,468   502,468
INVERSIÓN DIFERIDA   13,933   2,090   16,023
CAPITAL DE TRABAJO   1,567,531   5,324   1,572,855

INVERSIÓN
   FIJA
Terreno   2,000,000   2,000,000
Obra Civil   7,177,448   1,076,618   8,254,066
Mobiliario y equipo de oficina   8,525   1,279   9,804
Equipo de cómputo   15,385   2,308   17,693
Equipo de crianza-desarrollo y postura   6,720,080   1,008,012   7,728,092
Equipo del almacén de huevo para plato   180,000   27,000   207,000
Equipo de entrega y reparto   280,000   42,000   322,000

Total   16,381,438   2,157,217   18,538,655
   GANADO
Aves   502,468   502,468
   DIFERIDA
Planos   4,000   600   4,600
Acta constitutiva (incluye pago de permisos)   3,913   587   4,500
Escrituras   6,020   903   6,923

Total   13,933   2,090   16,023
   CAPITAL DE TRABAJO
PRODUCTIVO
Alimento   1,340,210   1,340,210
Vacunas   46,398   46,398
Luz   4,500   675   5,175
Agua   2,250   2,250
Sueldos y Salarios   80,609   80,609
ADMINISTRATIVO Y VENTAS
Sueldos y Salarios   62,573   62,573
Cuotas y suscripciones   1,000   150   1,150
Papelería y útiles de oficina   900   135   1,035
Publicidad   7,500   1,125   8,625
Servicio de limpieza   9,000   1,350   10,350
Luz  y agua   1,800   270   2,070
Teléfono   4,500   675   5,175
Impuestos municipales   3,500   525   4,025
Imprevistos   2,793   419   3,212

Total   1,567,531   5,324   1,572,855

FUENTE: ELABORACIÓN PROPIA

_________________________________________________________________________________________

   INTRODUCCIÓN

124

PROYECTO DE INVERSIÓN PARA EL ESTABLECIMIENTO DE UNA GRANJA PRODUCTORA DE HUEVO PARA  PLATO EN HUAJUAPAN DE LEÓN, OAX.

CUADRO No. 50

CRONOGRAMA DE INVERSIÓN TOTAL
(PESOS CONSTANTES DEL 2001)

  SEMANAS

INVERSIÓN: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 ... 31

FIJA   $   18,538,655